

Gia Thụy, ngày 15 tháng 5 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Ôn tập và kiểm tra định kỳ cuối năm học 2020 - 2021**

Thực hiện Công văn số 1638/TB-SGDDT ngày 13/5/2021 của Sở GD&ĐT  
Hà Nội về việc điều chỉnh khung kế hoạch thời gian năm học 2020 - 2021;

Thực hiện Công văn số 147/PGD&ĐT ngày 14/5/2021 của Phòng Giáo  
dục và Đào tạo quận Long Biên về việc Nhắc một số công việc cần thực hiện  
cuối năm học 2020-2021;

Thực hiện Công văn số 1665/SGDĐT-VP ngày 15/5/2021 của Sở GD&ĐT  
Hà Nội về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, công tác trọng tâm cuối năm học  
2020-2021;

Trường Tiểu học Gia Thụy xây dựng Kế hoạch ôn tập và kiểm tra định kỳ  
cuối năm học 2020 - 2021 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

- Kế hoạch ôn tập và kiểm tra định kỳ cuối năm nhằm giúp nhà trường  
hoàn thành nhiệm vụ năm học 2020 – 2021. Hướng dẫn giáo viên thực hiện ôn  
tập kiến thức cho học sinh trong thời gian tạm nghỉ hè và hoàn thiện công tác  
kiểm tra đánh giá định kỳ cuối năm khi học sinh được trở lại trường học.

- Kế hoạch ôn tập và kiểm tra định kỳ cuối năm học 2020 - 2021 được  
triển khai đến 100% CBGVNV, HS và PHHS nhà trường. CBGVNV, HS và  
PHHS có nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch. Việc ôn  
tập và kiểm tra thực hiện đối với những môn học chưa tổ chức kiểm tra định kỳ  
trong thời gian tạm dừng đến trường do dịch Covid-19.

**II. NỘI DUNG**

**1. Kế hoạch ôn tập:**

a) Ôn tập trong thời gian tạm nghỉ hè (Từ ngày 15/5/2021 đến khi có  
thông báo trở lại trường):

\* *Nội dung:* Tổ chức ôn tập kiến thức các môn chưa KTĐK cuối năm:

- Toán, Tiếng Việt: Lớp 1-5
- Tin học, Tiếng Anh: Lớp 3-5
- Khoa học, Lịch sử và Địa lí: Lớp 4,5

\* *Hình thức:*

- Tổ trưởng chuyên môn xây dựng nội dung ôn tập, gửi Ban Giám hiệu  
duyệt, triển khai đến giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh.



- Hàng tuần, giáo viên giao nhiệm vụ ôn tập cho học sinh với nhiều hình thức (Phiếu bài tập qua zalo nhóm lớp, Bài tập trực tuyến qua Google forms, OLM, ...), có hình thức đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ ôn tập của học sinh phù hợp, đảm bảo việc ôn tập đạt hiệu quả.

- Phụ huynh học sinh phối hợp nhắc nhở con thực hiện nhiệm vụ học tập theo yêu cầu của giáo viên.

**b) Ôn tập trong thời gian học sinh trở lại trường (tuần thứ nhất khi học sinh đi học trở lại) :**

\* *Nội dung:* Tổ chức ôn tập kiến thức các môn trong thời gian học qua Internet và thời gian tạm nghỉ hè.

\* *Hình thức:* Giáo viên tổ chức ôn tập cho học sinh trong các tiết học theo Thời khóa biểu.

**2. Kế hoạch kiểm tra định kỳ cuối năm:**

**a) Lịch kiểm tra định kỳ (Dự kiến):**

Tuần	Môn	Lớp	Dự kiến thời gian kiểm tra
Tuần thứ nhất (Khi HS trở lại trường)	Tin học	3,4,5	Theo TKB các lớp
	Khoa học	4,5	8h00, thứ tư
	Lịch sử và Địa lí	4,5	8h00, thứ năm
	Tiếng Anh	3,4,5	* Kiểm tra nghe - viết: Thứ sáu (Tiết 1: Lớp 5; Tiết 2: Lớp 4; Tiết 3: Lớp 3)  * Kiểm tra nói: Theo TKB các lớp
Tuần thứ hai  (Khi HS trở lại trường)	Tiếng Việt	1,2,3,4,5	8h, thứ hai
	Toán	1,2,3,4,5	8h, thứ ba

**b) Nội dung, hình thức kiểm tra:**

Thực hiện theo quy định về kiểm tra, đánh giá định kỳ của Bộ Giáo dục và Đào tạo.



### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban Giám hiệu:

- Xây dựng Kế hoạch ôn tập và kiểm tra định kỳ cuối năm học 2020-2021 và triển khai kế hoạch tới 100% GV, HS và PHHS nhà trường.
- Chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện của giáo viên theo đúng kế hoạch đã xây dựng.
- Phản ánh về Phòng GD&ĐT những vấn đề vướng mắc của nhà trường trong quá trình thực hiện để kịp thời giải quyết.

#### 2. Tổ trưởng chuyên môn:

- Căn cứ Kế hoạch ôn tập và kiểm tra định kỳ cuối năm học 2020-2021 của nhà trường, xây dựng nội dung ôn tập, thống nhất trong tổ chuyên môn và gửi BGH duyệt.
- Chỉ đạo giáo viên trong tổ ôn tập cho HS theo kế hoạch và nội dung ôn tập đã xây dựng.
- Phản ánh về BGH những vấn đề vướng mắc của tổ trong quá trình thực hiện để kịp thời giải quyết.

#### 3. Giáo viên

- Căn cứ Kế hoạch ôn tập và kiểm tra định kỳ cuối năm học 2020-2021 của nhà trường và nội dung ôn tập của tổ, xây dựng hệ thống bài tập ôn tập kiến thức hàng tuần, triển khai tới HS, PHHS.
- Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ ôn tập hàng tuần của học sinh bằng các hình thức phù hợp với thực tế, đảm bảo việc ôn tập thường xuyên, đạt hiệu quả.
- Phản ánh về tổ trưởng những vấn đề vướng mắc của cá nhân trong quá trình thực hiện để kịp thời giải quyết.

*Trên đây là Kế hoạch ôn tập và kiểm tra định kỳ cuối năm năm học 2020-2021 của trường Tiểu học Gia Thụy, đề nghị cán bộ, giáo viên thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ năm học có vướng mắc, phát sinh, các bộ phận, cá nhân báo cáo kịp thời về Ban Giám hiệu để thống nhất thực hiện.*

#### Nơi nhận:

- PGD (để b/c)
- TTCM, GV (để t/h)
- HS, PHHS (để phối hợp)
- Lưu VP, CM



Nguyễn Thị Hồng